
گروه گردشــگری -   مرکز ســرمایه گذاری و امور 
اقتصــادی وزارت میراث فرهنــگی، گردشــگری و 
صنایع دستی از ابتدای دولت چهاردهم تاکنون با رویکرد 
فعال سازی ظرفیت های اقتصادی، تسهیل گری هوشمند، 
بهبود محیط کسب وکار و جهت دهی سرمایه ها به سمت 
طرح های مولد، مجموعه ای از اقدامات سیاست محور 
و عملیاتی را برای تقویت جریان سرمایه گذاری در سه 

حوزه ماموریتی وزارتخانه به اجرا گذاشته است.
تامین مالی و پشتیبانی اعتباری پروژه ها

یکی از مهمترین گام ها فعال سازی ظرفیت های اعتباری 
کشــور در خدمت توسعه گردشگری بوده؛ مجموعه 

اقدامات صورت گرفته در این زمینه شامل تأمین مالی و 
هدف گذاری اشتغال است.

از ابتــدای دولــت ۲۰ همت از محل گواهی ســپرده 
خاص بانک مرکزی، ۷.۵ همت از اعتبارات بودجه ای 
ســال های ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ و انعقــاد قرارداد عاملیت با 
بانک هــا و چهار همت تســهیلات از طریق صندوق 
توســعه ملی برای طرح های زیرساختی گردشگری 

تخصیص یافته است.
همچنین ۱۴ همت تسهیلات ارزان قیمت برای فعالان 
گردشــگری و صنایع دســتی با هدف ایجاد ۷۹ هزار 
فرصت شغلی در کشور برنامه ریزی شده که نشان دهنده 

رویکرد اشتغال محور در توسعه این بخش است.
بهره برداری و احداث پروژه های ماندگار

برنامه توســعه زیرساخت ها بر پایه تکمیل پروژه های 
نیمه تمام و ایجاد ظرفیت‌های جدید استوار بوده است. 
۸۶۰ طرح در حوزه گردشــگری پس از اتمام مراحل 

ساخت و تجهیز به چرخه بهره برداری وارد شد.

همچنیــن عملیــات اجــرایی ۲ هــزار و ۷۰۰ طرح 
گردشگری نظیر اقامتگاه، ورزش های آبی، بوتیک هتل، 
رستوران، رستوران های بین المللی، مرمت آثار تاریخی و 
گردشگری سلامت با حجم سرمایه گذاری ۸۳۰ همت 
و ایجاد فرصت شغلی برای ۱۰ هزار نفر توسط بخش 
خصوصی در حال احداث است که نشان دهنده تداوم و 

پویایی چرخه سرمایه گذاری در این حوزه است.
واگذاری، مشارکت و مولدسازی دارایی ها

وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با 
اتکا به قوانین موجود به دنبال افزایش بهره وری از منابع و 
دارایی های خود بوده است. همچنین با فعال سازی قوانین 
مشــارکت با بخش خصوصی برای اجرای طرح های 
بزرگ مقیاس و استفاده هدفمند از ظرفیت های اجتماعی 
و خیرین در تکمیل طرح های فرهنگی و زیرســاختی 
مناطق کمتر برخوردار، زمینه مشارکت بخش خصوصی 

تقویت شده است.
مشوق ها و اصلاحات ساختاری سرمایه گذاری

برای ایجاد جذابیت ســرمایه گذاری در حوزه میراث 
فرهنگی و گردشــگری، اصلاحات محیط کسب وکار 
نظیر اعمــال معافیت های عــوارضی و بهره مندی از 
تســهیلات ویژه ای برای سرمایه گذاران در این بخش و 
بازنگری و رفع موانع مقرراتی دست وپاگیر که پیش از 
این مانع ورود ســرمایه به این حوزه بود، در دستور کار 

قرار گرفت.
تسهیل صدور مجوز و بسته های سرمایه گذاری

بــرای هدایت هدفمند ســرمایه ها، برنامه ریزی دقیق 
و شفاف سازی فرصت های ســرمایه گذاری از طریق 
ابزارهای نوین صورت گرفته اســت. همچنین برای 
کاهش ریسک سرمایه گذاری بخش خصوصی، صدها 
فرصت و بسته سرمایه گذاری تدوین و ارائه شده است.

پویایی در ساخت و اجرا
همچنیــن در راســتای پویایی در ســاخت و اجرای 
طرح های گردشــگری نیز ۸۶۰ طرح با ۴۴ هزار میلیارد 
تومان اعتبار هزینه شده به بهره برداری رسید که منجر به 

اشــتغال زایی به صورت مستقیم برای ۱۰ هزار نفر شده 
است.

همچنین ۱.۹ میلیون متر مربع از اراضی میراث فرهنگی 
برای توسعه گردشگری آزادسازی شده است.
گشودن درهای بخش خصوصی

استراتژی دولت بر واگذاری مدیریت و مشارکت دادن 
بخش خصوصی در بهره بــرداری از دارایی های دولتی 
استوار است. در همین راستا ۵۷ طرح در ۱۳ استان ذیل 
ماده )۳۷( قانون الحاق )۲( برای ورود به فرآیند مشارکت 

عمومی-خصوصی شناسایی شده است.
همچنین برای استفاده از ظرفیت های مردمی، شناسایی 
۵۶ طــرح ملی در ۱۲ اســتان با محوریت اســتفاده از 

ظرفیت های خیرین، شناسایی ۲۳۱ طرح قابل واگذاری 
و واگذاری اختیار ۱۳ پروژه ملی به بخش خصوصی در ۳ 
استان هدف و شناسایی ۳۸ ملک و ساختمان مازاد برای 

اجرای مصوبه مولدسازی انجام شده است.
تاثیر متوازن بر اشتغال و اقتصاد

نتایج حاصل از این سیاســت ها نه تنها در ارقام مالی و 
زیرساختی متجلی شده، بلکه در سطح اشتغال و توسعه 
منطقه ای نیز اثرگذار بوده است. تمرکز بر اشتغال زایی به 
ویژه در مناطق محروم و دارای پتانسیل گردشــگری به 
عنوان یکی از دستاوردهای کلیدی این دوره، نشان دهنده 
تعهد وزارتخانه به تحقق توســعه متوازن اقتصادی-

فرهنگی کشور است.

55 گردشگری

سرمایه گذاری مولد در گردشگری؛سرمایه گذاری مولد در گردشگری؛

تخصیص بیش از ۴۰ همت تسهیلات 
برای ایجاد ۷۹ هزار شغل

فرهنگی،  میراث  وزارت 
گردشگری و صنایع دستی در 
راستای تحقق شعارهای دولت 
مبنی بر جهش تولید و توسعه 
و  فرهنگی  مزیت های  بر  مبتنی 

اقدامات گسترده‌ای  تاریخی کشور، 
را در محورهای تامین مالی، 

توسعه زیرساخت ها، و اصلاحات 
داده  انجام  ساختاری سرمایه گذاری 
بر شکوفایی  قابل توجهی  تاثیر  که 

مناطق گردشگری و  اقتصادی 
صنایع دستی داشته است.
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گردشگری، میراث فرهنگی و صنایع دستی سه حلقه 
به هم پیوسته اند که هویت و توسعه فرهنگی کشور را 
شکل می دهند. رونق هر یک، تقویت دیگری را در پی 
دارد و نگاه یکپارچه به آن ها، رمز پویایی و پیشرفت این 

زنجیره ارزشمند است.
در نگاه نخست شاید »گردشگری«، »میراث فرهنگی« و 
»صنایع دستی« سه حوزه مستقل به نظر برسند؛ هر یک با 
متولیان، قوانین، فعالان و حتی ادبیات تخصصی خاص 
خود. اما اگر کمی عمیق تر بنگریم، درمی یابیم که این سه 
نه شاخه هایی جدا از هم، بلکه حلقه های به هم پیوسته 
یــک زنجیر واحدند؛ زنجیری که هویت ملی، اقتصاد 
فرهنگ محور و تصویر ایران در ذهن جهانیان را شکل 
می دهد. هر حلقه بدون دیگری معنا و استحکام کامل 
ندارد و گسست در یکی، کارکرد کل زنجیر را تضعیف 

می‌کند.
میراث فرهنگی، چه ملموس و چه ناملموس، بســتر 
و ریشــه این پیوند است. از شکوه معماری در تخت 
جمشید گرفته تا ظرافت گره چینی های بافت تاریخی 
در بوشــهر، این داشــته های تاریخی و هنری، نه تنها 
روایتگر گذشته اند بلکه موتور محرک امروز و فردای 

گردشگری نیز محسوب می شوند. گردشگر برای دیدن 
»جاذبه« سفر می کند و جاذبه، چیزی جز میراث فرهنگیِِ 
زنده و پویا نیست. بنابراین هر اقدام در جهت حفاظت، 
مرمت و احیای بناها، محوطه ها، آیین ها و ســنت ها، 
مستقیماًً به افزایش جذابیت مقصد و رونق گردشگری 

منجر می شود.
از ســوی دیگر، گردشگری تنها مصرف کننده میراث 
نیســت؛ بلکــه می تواند به حامی و پشــتیبان آن بدل 
شود. توسعه زیرســاخت های گردشگری ـ از بهبود 
راه های دسترسی و اقامتگاه ها گرفته تا آموزش نیروی 
انســانی و ارتقای خدمات ـ زمینه ای فراهم می کند تا 
میراث فرهنــگی بهتر دیده شــود، درآمد پایدار برای 
نگهداری آن ایجاد گردد و حساسیت عمومی نسبت 
بــه صیانــت از آن افزایش یابد. زمــانی که یک بنای 
تاریخی به واسطه حضور گردشگران و درآمد حاصل 
از آن مرمت می شود، این یک چرخه مثبت اقتصادی-

فرهنگی را شکل می دهد؛ چرخه ای که در آن حفاظت 
و بهره برداری مسئولانه، مکمل یکدیگرند نه در تقابل 

با هم.
در این میان، صنایع دستی به مثابه روح جاری در کالبد 
این دو حوزه عمل می کند. صنایع دســتی تنها یک کالا 

یا سوغات نیســت؛ بلکه بخشی از میراث ناملموس 
ماســت، تجلی ذوق، مهارت، دانش بومی و ســبک 
زندگی نسل های پیشین است. وقتی گردشگری رونق 
می گیرد، بازار صنایع دستی نیز جان تازه ای می یابد. هر 
گردشگر می تواند سفیر یک هنر سنتی باشد؛ با خرید 
یک اثر دست ساز، نه تنها به اقتصاد هنرمند کمک می کند، 

بلکه روایت آن هنر را به جغرافیایی دیگر می برد.
در مقابل، حضور پررنگ صنایع دستی در یک مقصد 
گردشگری، تجربه سفر را عمیق تر و اصیل تر می‌کند. 
بازدید از کارگاه های ســنتی، آشنایی با فرآیند تولید، 
گفت وگو با استادکاران و لمس مستقیم هنر، تجربه ای 
فراتر از تماشــای صرف یک بنا یا چشم انداز طبیعی 
است. این تعامل انسانی و فرهنگی، همان چیزی است 
که گردشگری امروز به دنبال آن است: تجربه زیسته، نه 

صرفاًً بازدید سطحی.
نکته مهم آن اســت که فعالان هر یک از این سه حوزه 
می توانند و باید خــود را در دو حوزه دیگر نیز ببینند. 
یک راهنمای گردشــگری، مــروج میراث فرهنگی 
و معرفی کننــده صنایع دســتی اســت. یک هنرمند 
صنایع دستی، بخشی از جاذبه گردشگری یک منطقه 
به شــمار می آید. یک کارشناس مرمت یا مدیر پایگاه 

میراث، با برنامه ریزی درســت می تواند بستر توسعه 
گردشگری و بازار فروش صنایع دستی را فراهم کند. 
این هم پوشانی نقش ها نشان می دهد که مرزهای میان 
این ســه حوزه، بیش از آنکه واقعی باشند، قراردادی و 

اداری اند.
هر اتفــاق مثبتی در یکی از ایــن حوزه ها، اثر موجی 
در دو حــوزه دیگر ایجاد می کنــد. احیای یک بافت 
تاریخی، به افزایش اقامت گردشــگران و شکل گیری 
کســب وکارهای مرتبط منجر می شود. برگزاری یک 
جشــنواره صنایع دستی، می تواند نام یک مقصد را در 
سطح ملی یا حتی بین المللی مطرح کند و انگیزه سفر 
را افزایش دهد. توســعه زیرساخت های گردشگری، 
امنیت و دســترسی به آثار تاریخی را بهبود می بخشد 
و امکان عرضه گسترده تر محصولات صنایع دستی را 

فراهم می سازد.
در عیــن حال، هر آسیب در یــکی از این حلقه ها نیز 
بــه کل زنجیر لطمه می زنــد. تخریب یا بی توجهی به 
میراث فرهنگی، جذابیت گردشگری را کاهش می دهد. 
رکود گردشگری، بازار صنایع دستی را کوچک می کند. 
فراموشی یا تجاری سازی افراطی صنایع دستی، هویت 
فرهنــگی مقصد را تضعیف می ســازد. بنابراین نگاه 

جزیره ای و تفکیک شده به این سه حوزه، نه‌تنها ناکارآمد 
بلکه پرهزینه است.

رویکــرد یکپارچــه و هم افزا می تواند این ســه را به 
پیشــران توســعه پایدار بدل کند. توسعه ای که هم بر 
پایه هویت اســتوار است و هم به اقتصاد محلی جان 
می بخشد. در چنین نگاهی، حفاظت از میراث فرهنگی 
صرفاًً یک وظیفه تاریخی نیست، بلکه سرمایه گذاری 
برای آینده گردشگری است. حمایت از صنایع دستی 
تنها حمایت از یک هنر نیســت، بلکه تقویت زنجیره 
ارزش گردشگری و پاسداشت میراث ناملموس است. 
و رونق گردشگری نیز نه هدفی صرفاًً اقتصادی، بلکه 

ابزاری برای معرفی فرهنگ، افزایش غرور ملی و ایجاد 
همبستگی اجتماعی است.

گردشگری، میراث فرهنگی و صنایع دستی سه نام برای 
یک حقیقت اند: هویت زنده یک ملت در جریان زمان. 
اگر این ســه را همچــون حلقه های یک زنجیر به هم 
پیوسته ببینیم، سیاست گذاری ها، برنامه ریزی ها و حتی 
نگاه فعالان این عرصه نیز دگرگون خواهد شد. آن گاه 
هر موفقیت، موفقیتی مشترک خواهد بود و هر گام رو 
به جلو، گامی برای اعتلای تمامی این ســه حوزه. این 
هم سرنوشتی، نه یک شعار، بلکه واقعیتی است که آینده 

فرهنگ و اقتصاد ما بر آن استوار است.

گردشگری، میراث فرهنگی و صنایع‌دستی در یک زنجیره طلایی
* وحید امیری 
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•  تصویب قدرالسهم مشاعات و بررسی بودجه عملکرد سال ۱۴۰۴ )بودجه مرکزی(

•  برگزاری انتخابات جهت تعیین اعضای هیئت مدیره، بازرس و داور
•  بررسی سایر موضوعات در صلاحیت مجمع عمومی عادی

فراخوان کاندیداتوری:
از کلیه مالکین دغدغه مند که تمایل به مشارکت در بهبود وضعیت شهرک و عضویت در هیئت مدیره 
را دارند، دعوت می شود جهت اعلام آمادگی و ثبت نام با جناب آقای حسن جام گوهری به شماره 

تماس ۰۹۲۱۷۳۰۲۸۸۳ ارتباط برقرار نمایند.
نکات مهم و ضروری:

حضور و مشارکت: با توجه به حساسیت موضوعات و تأثیر مستقیم تصمیمات این مجمع بر سرنوشت 
مجتمع، حضور به موقع و فعال تمامی مالکین عزیز الزامی است.

حضور نمایندگان: افراد غیرمالک صرفاًً با ارائه وکالت نامه مورد تأیید هیئت مدیره و هیئت رئیسه، 
مجاز به شرکت در جلسه به عنوان نماینده مالک خواهند بود.

هیئت  مدیره مجتمع شهر آفتاب

نوبت سوم

آگهی دعوت به مجمع عمومی فوق العاده آگهی دعوت به مجمع عمومی فوق العاده 
مالکین مجتمع شهر آفتابمالکین مجتمع شهر آفتاب

با عنایت به اینکه جلسه نوبت دوم در تاریخ 1404/11/25 به حد نصاب قانونی نرسیده است، 
بدین وسیله از کلیه مالکین محترم دعوت می شود در جلسه مجمع عمومی فوق العاده نوبت 
سوم حضور یابند. طبق قانون، این نشست با حضور هر تعداد از مالکین به رسمیت شناخته 

خواهد شد. 
زمان و مکان برگزاری:

تاریخ: دوشنبه، ۱۱ اسفندماه ۱۴۰۴
ساعت: 20:۰۰

مکان: لابی برج خورشید
دستور جلسه:

•  تصویب تغییرات در اساسنامه مجتمع
•  بررسی و پیشنهاد تخصیص مبلغ ۵۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال )پنج میلیارد تومان( جهت ذخیره 
دعاوی حقوقی و قضایی مربوط به مشاعات )محاسبه سهم هر واحد به ازای هر متر مربع: 

۵۰,۰۰۰ ریال
•  سایر موضوعات در صلاحیت مجمع عمومی فوق العاده

نکات و تذکرات مهم:
اهمیت حضور: با توجه به حساسیت موضوعات حقوقی و تأثیر آن بر سرنوشت مجتمع، 

مشارکت فعال و حضور به موقع تمامی مالکین عزیز ضروری است.
حضور نمایندگان: افراد غیرمالک تنها با ارائه وکالت نامه مورد تأیید هیئت مدیره و هیئت رئیسه، 

امکان حضور به عنوان نماینده مالک را خواهند داشت.

هیئت  مدیره مجتمع شهر آفتاب

نوبت سوم


